

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04 /2022**

DATA E HORA DE ABERTURA: **20** de **outubro** de **2022** às **09h00min.**

OBJETO: Aquisição de material de expediente didático, processamento de dados, máquinas e equipamentos energéticos, material para manutenção de bens e imóveis, material elétrico e eletrônico, material de limpeza e produção de higienização e mobiliário em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				J. E. S. DANTAS-EIRELI		L. A. V. DA CUNHA		D. FERREIRA FILHO- EIRELI		E. L. LIMA VERDE - ME	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4, resma com 500 fls. 1x10	Caixa	15	R\$ 292,99	R\$ 4.394,85	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
2	Refil de tinta bulk ink p/ impressora Epson(original da marca),100ml na cor preto	Unidade	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3	Cilindro fotocondutor compatível com a impressora Xerox WorkCentre 3335	Unidade	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 185,00	R\$ 925,00
4	Toner Compatível com a impressora HP Laserjet P1102	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00
5	Toner Compatível com a impressora Samsung M4075FR	Unidade	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 130,00	R\$ 390,00
6	Tinta para marcador de quadro branco com 500ml nas cores azul e preto	Unidade	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 117,00	R\$ 468,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00
7	Kit com 1 Carregador e 4 pilhas recarregáveis AA, 6,6x10,5x13,2cm	Kits	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00
8	Torneira longa, inox para lavatório com 1/4 de volta	Unidade	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00
9	Assento sanitário de polipropileno, 43,5cm x 37,5cm, cor branco	Unidade	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 95,00	R\$ 665,00	R\$ 110,00	R\$ 770,00
10	Fechadura externa de aço inox cromada 40mm, 50x200x80mm	Unidade	25	R\$ 305,00	R\$ 7.625,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	R\$ 290,00	R\$ 725,00
11	Pilha palito AAA com 40 UND	Caixa	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 108,00	R\$ 216,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00
12	Grampeador para papel com capacidade para 50 folhas, para grampos 26/6	Unidade	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 38,50	R\$ 77,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
13	Pen drive 16 GB	Unidade	2	R\$ 32,50	R\$ 65,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
14	Lixeira em plástico com pedal com capacidade de 50L	Unidade	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
15	Pincel para quadro branco com ponta de 6.0mm, refil e pontas substituíveis cor azul e preto com, Cx com 12 UND	Caixa	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
16	Mesa em forma de L, 1,70 X 1,60 X 1,6m, em MDF, cor marrom, altura 75 cm, com 3 gavetas embutidas na mesa.	Unidade	2	1200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
17	Armário para escritório, 2 portas com chave, 3 prateleiras, altura 74,5cm largura 60cm, profundidade 39cm.	Unidade	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00

18	Tripé, Pedestal Girafa p/ Microfone Profissional Com Cachimbo, regulagem com gatilho para ajuste rápido de extensão e altura, Altura Máxima estendido: 2,00 m	Unidad	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
Valor Total dos Itens					R\$ 22.009,85		R\$ 6.398,00		R\$ 21.927,00		R\$ 20.840,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 695,00		R\$ 210,00		R\$ 12.992,00		R\$ 5.305,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 publicada no D. O. E. nº 12.867 de 26/08/2020. Publicado no D.O.E. nº 12.623, classificamos pelo critério de menor preço por item, a empresa D FERREIRA FILHO – EIRELI, vencedora dos itens 01, 07, 08, 09, 10, 12, e 14 com o valor de R\$ 12.992 (doze mil novecentos e noventa e dois reais); J. E. S. DANTAS - EIRELI, vencedora dos itens 04, 05, 11 e 13 com o valor de R\$ 695 (seissentos e noventa e cinco reais); L. A. V. DA CUNHA, vencedora do item 15, com o valor de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais); E. L. LIMA VERDE - ME, vencedora dos itens 02, 03, 06, 16, 17 e 18 com o valor global de R\$ 5.305,00 (cinco mil trezentos e cinco reais).											
PRAZO DE ENTREGA:							15 (QUINZE) DIAS				
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60(SESENTA) DIAS				
FORMA DE PAGAMENTO							A VISTA				